Oo 3 Et

7 Et doli comites, & affines, sunt culpa, fraus, mendacium, perfidia, calumnia, mala fides, simulatio, & mora idem *Author. in dic. tractatu de dolo lib. 5. cap. 1. num. 1. & seqq.* Unde his attentis, nescio quomodo possit subsistere ex adverso allegata præscriptio contra *tex. in cap. vigilanti, & in cap. fin. de præscript.*

Sed dubitatur an hæredes emptoris, non solum teneantur ad relaxandum pretium territorii, sed etiam ad fructus perceptos, & conclusively procedendo, dico quòd stante enormissima læsione non solum contractus dicitur simulatus, & fœneratius, & non patitur præscriptionem, sed etiam fructus percepti, in sortem imputantur, & sic pretium ipsum extenuant ità perbellè in propriis terminis, *Rota Luc. divers. decis. 60. vers. Namque, &c. & nos affatim diximus in allegat. post Collect. Episc. Ricc. mei domini observandissimi, 3073. part. 7.* Ex eo, quòd contractus sit fictus fictumque sit pactum de retrovendendo, præsumitur pignoratius, & non venditionis, & ob nullum in emptorem fuit translatum dominium; nullaque possessio, nec usucapiendi conditio, *Ripa in l. nemo potest num. 67. ff. de legat. 1. Afflct. decis. 40. num. 17. quos citat. Rot. Luc. in dic. dec. 60.* cum multorum testimonio, asserentium in hoc casu nullam dari præscriptionem.

Et quòd contractus dicatur pignoratius, & usurarius, & quòd duo tantum sufficient, habemus *tex. ad litteram in c. ad nostram de empt. & vend. Perbellè Laderch. conf. 132.* & stante enormissimâ læsione duo sufficiente, nempe pactum, de retrovendendo, & modicitas pretii, ut contractus dicatur fœneratius, & pignoratius, ac fictius, *Monach. decis. Bon. 1. nu. 9. & 10.* & videtur magis res in pignus data, cum pacto lucrandi fructus, quam vendita, & pignoris fructus percipi non possunt, non computando in sortem *l. 1. & 2. C. de pign. aet. in propriis terminis Valaf. conf. 41.* & quod duo sufficient, *Minad. conf. 28. num. 14. & 15.* & hanc esse communem testatur Grammat. decis. 76. Menoch. de præsumpt. lib.

*3. præf. 122. num. 31. Borrell. conf. 35. nu. 27. & 28. & conf. 63. num. 9.* Et licet hæc quæstio sit valde controversa, si duo, vel tria requirantur, ut contractus censeatur usurarius, & pignoratius ex relatis per *Martam in conf. 80. nu. 22. cæterosque DD.* à nobis allegatos, convenienter tamen omnes, quod quando modicitas pretii concurrit cum pacto de retroven-<sup>16</sup> dendo temporali, duo sufficient, *Marta ibidem num. 23.* Unde non mirum, si fructus percepti computentur in sortem secundum tradita in *cap. illo vos. de pignor.* Et duo sufficere, &<sup>17</sup> fructus perceptos in sortem computari, fatetur *Ripoll. var. resol. cap. 11. nu. 220. & seqq.* & ità passim in Regno servari, quod duo sufficiant, refert, *R. Rovitus in prag. 1. num. 50. de fide memor. Petra ad Gram. in dicta dec. 76. nu. 15. & 16.* Unde si contractus judicatur<sup>19</sup> simulatus, & pignoratius, merito fructus debent in sortem imputari, & si ultra sortem percepti restituendi secundum tradita in *l. 1. & 2. C. de pignor. aet. Alex. Trent. var. resolut. lib. 3. tit. de pignor. resol. 2. Matt. conf. 17. num. 3. Farinac. decis. 672. nu. 4. par. 2. tom. 2. Mezz. de contract. tit. de pignor. & hypoth. de natur. nu. 1. & seq. Capeblan. in prax. 1. nu. 273. & seq. de offic. & Auth. Bar. Crivell. dec. 83. Steph. Grat. tomo 4. d. disc. for. cap. 706. nu. 15. & seqq. Arnald. Ferr. ad Confuet. Burdig. tit. de retract. & 21. Gait. de Credito cap. 2. c. 7. num. 2242. & seqq. & cap. 4. quest. 8. nu. 980. & seqq. & nu. 991. & seqq. & nu. 1006. & seqq. Rendell. de Forest. & pasc. fol. 329. & de Vinea par. 2. cap. 1. fol. 8. Vivi. decis. 373. Thess. decis. 78. Et ite juris esse consulo, quod non tantum hæredes de Masellis teneantur ad relaxationem territorii, sed etiam ad fructus perceptos compensato interesse pretii soluti, juxta tradita per *Thor. in allegat.* post vota propè finem, & per *Donat. Ant. de Marinis, quotid. resol. cap. 153. & Capeb. in all. prag. 1. nu. 274. & Thess. in alleg. decis. 78.* Et ità post hæc scripta fuit decisum per Curiam Suefanam ad favorem mei cruentilii.*

Franciscus Severinus.

# INDEX LOCUPLETISSIMUS OMNIUM RERUM IN HOC VOLUMINE CONTENTARUM,

*Alphabetico ordine digestus.*

## A.

- A**BLATUM quid dicatur? *Prælud.* 1. n. 2. 3. & 5. pag. 342.  
Absens pro mortuo reputatur. *Quæst.* 5. num. 15. & *Quæst.* 7. num. 12. 62.  
Absolutio à juramento non est necessaria in Regno, in contractibus mulierum se obligantium pro alio. *Privil.* 113. n. 10. 293.  
Absolutionem à Romano Pontifice petere debet qui violentas manus in Clericum injecit. *Quæst.* 3. n. 247. 42.  
Absurdum evitandum. *Allegat.* n. 11. 398.  
Accidens sæpe magis quam natura attenditur. *Quæst.* 3. n. 55. 28.  
Accidentaliter evenientia naturalem qualitatem aut rei substantiam non mutant. *Dicta quæst.* 3. n. 29. *vers.* Ex quibus. 24.  
Accrescendi jus invitis accrescit. *Quæst.* 17. num. 90. 166.  
Nisi in milite. *Quæst.* ead. 17. n. 91. *ibid.*  
Accusans aliquem tenetur se subscribere ad pœnam talionis, si non probaverit id, de quo accusat. *Privil.* 93. n. 1. 274.  
Quod hodie non observatur. *Id. Privil.* numer. 2. *ibid.*  
Aliquem accusans de delicto & deinde non probans, tenetur actione injuriarum. *Id. Privil.* 93. n. 3. *ibid.*  
Accusatore non probante reus absolvitur. *Privil.* 56. n. 5. & *Privil.* 139. n. 2. 246.  
& 308. Quando id fallat? *Id. Privil.* 139. n. 3. 308.  
Accusatus de crimine pro quo pœna sanguinis constituta est, per procuratorem defendi non potest. *Quæst.* 9. n. 113. 108.  
Acquisita constante matrimonio, inter conjuges communicantur. *Quæst.* 3. n. 226. 40.  
Acridophagorum vitæ, mortisque miserandæ genus. *Quæst.* 1. n. 3. *remis.* 9.  
Acta facta per Clericum Procuratorem valent

- si de invaliditate non opponatur. *Privil.* 91. n. 10. pag. 273. & 274.  
Actio rei persecutoria, re extante pro ea datur; non existente, ad æstimationem contra furem, vel ejus hæredem, non hypothecaria. *Quæst.* 8. n. 40. 72.  
Per alium ipso jure acquiri nequit, cessione desideratur. *Ead. quæst.* 8. n. 259. 88.  
Et quid juramento interveniente, aut hodie regulariter. *Ead. quæst.* n. 259. *ibid.*  
Aquæ pluviae arcendæ, adversus agricolas denegatur. *Quæst.* 13. n. 83. 136.  
Et passio in eodem subiecto consistere nequeunt. *Quæst.* 14. n. 27. 139.  
Injuriarum. *Vide Injuriarum actio.*  
Competit ex voto, ut aiunt in foro interiori. *Privil.* 43. n. 4. 382.  
*Vide Privil.* 43. n. 5. *ibid.*  
Amplia idem procedere favore Ecclesiæ. *Id. Privil.* 43. n. 6. 382. & 383.  
Et favore Universitatis. *Id. Privil.* 43. n. 7. 383.  
Adversus exequutores testamentarios pro legato facto pro incertis, & male ablatis quando detur? *Privil.* 36. n. 1. 2. 3. & 4. 377.  
Actor debet sequi forum rei. *Privil.* 98. n. 1. 277.  
Quod limitatur in causa miserabilium personarum. *Id. Privil.* 98. n. 2. *ibid.*  
Tenetur ædere reo quoad exceptionem fundendam. *Privil.* 12. n. 1. 215.  
Amplia. *Id. Privil.* 12. n. 2. *ibid.*  
Actore non probante reus absolvitur. *Privil.* 139. n. 1. 308.  
Etiam si reus nihil probaverit. *Privil.* 56. n. 1. 245.  
Amplia multipliciter. *Id. Privil.* 56. n. 4. 246.  
Limita. *Id. Privil.* 56. n. 6. *ibid.*  
Miserabili non probante an reus absolvendus sit? *Proœm.* n. 49. 6.  
Actus agentis non operatur ultra intentionem.

- Privil.* 39. *nu.* 13. pag. 236.  
 Voluntarius factus à majore parte Capituli valet , minori parte reluctante. *Privil.* 2. *num.* 3. 205.  
 Acquisitus per privilegium idem operatur quod id , quod concessum de jure communi. *Prælud.* 1. *n.* 5. & 6. 196.  
 Cessat, cessante causa , si sit finalis. *Privil.* 144. *nu.* 1. & 2. 312.  
 Judiciarius nequit fieri in die feriata. *Privil.* 52. *nu.* 1. 243.  
 Interpretari debet , ut causæ magis necessariae & utili conveniat , & ita in dubio præsumitur. *Privil.* 30. *nu.* 2. 373.  
 Agentium non debent operari præter eorum intentionem. *Allegat.* *nu.* 12. 398.  
 Adam ob peccatum factus agricola , & ad terræ culturam damnatus. *Quæst.* 13. *num.* 1. 128.  
 Additio hæreditatis quando non sit necessaria ad effectum solvendi legata pia. *Privil.* 117. *nu.* 3. 298.  
 Administrator Ecclesiæ , vel pii loci ad rationum redditionem , & reliquorum solutionem condemnatus ad finem suspensivum appellare non potest. *Quæst.* 8. *n.* 375. 93.  
 Et an id in quolibet administratore regulare sit. *Quæst.* 8. *nu.* 374. ibid.  
 Ecclesiæ , vel universitatis , nec palam ejus bona emere potest. *Ead. quæst.* 8. *numer.* 191. 84.  
 Adulti , vel etiam pupilli palam poterat , licet hodiè secus. *Ead. quæst.* 8. *num.* 192. ibid.  
 Ecclesiæ ejus bonis ditatus præsumitur. *Ead. quæst.* 8. *nu.* 193. ibid.  
 Aliorum non præsumitur. *Ead. quæst.* 8. *nu.* 194. ibid.  
 Nec si reipublicæ , aut fisci administrator sit. *Ead. quæst.* 8. *n.* 195. ibid.  
 Nisi malam reddiderit rationem. *Quæst.* 10. *nu.* 78. 115.  
 In præjudicialibus an contra factum suum venire possit administrator. *Quæst.* 8. *num.* 261. 88.  
 Ecclesiæ falsum instrumentum producens , an ei præjudicet ? *Ead. quæst.* 8. *n.* 398. 94.  
 Fidem habere de pretio non potest. *Ead. quæst.* 8. *nu.* 118. & 119. 79.  
 Universitatis male ejus rem gerens ad tutorum vel curatorum instar tenentur. *Quæst.* 10. *num.* 44. 114.  
 Reipublicæ pecuniam retinens , non solum cum usuris , sed si dolo fuerit versatus , ad usuras usurarum centesimasque tenebitur , & punietur in quadruplum. *Ead. quæst.* 10. *nu.* 80. 115.  
 Et de levi culpa tenetur , non tamen ad usuras , sed ad sortem. *Ead. quæst.* 10. *n.* 80. ibid.  
 Rei vindicatione adversus eum experitur. *Ead. quæst.* 10. *nu.* 79. ibid.  
 Administratores & Syndicus excusantur ab hospitio. *Privil.* 105. *nu.* 3. 282.  
 Administratoris hospitalis , vel Ecclesiæ bona eidem sunt pro administratione obligata. *Proœm.* *num.* 61. 6.  
 Et an aliorum administratorum bona præterquam Ecclesiæ , vel minorum , tacite pro administratione hypothecata existant. *Quæst.* 8. *num.* 36. & 37. 72.  
 Advena dicitur miserabilis. *Prælud.* 8. *nu-*